
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  509 DEL 23/05/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Emissione avviso di mobilità volontaria per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 1 (uno) posto di dirigente psicologo della disciplina di psicologia, per le 
esigenze della SOC Disabilità. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  509 del 23/05/2025 
 

Atto n. 509 del 23/05/2025  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Emissione avviso di mobilità volontaria per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 (uno) posto di dirigente psicologo della disciplina di 
psicologia, per le esigenze della SOC Disabilità. 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare  

l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, in base al quale le procedure concorsuali 

devono essere precedute dall’esperimento delle procedure di mobilità, 

mediante l’indizione di appositi avvisi; 

 

RICHIAMATI, altresì: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i Decreti Ministeriali 30 gennaio 1998 e 31 gennaio 1998, nonché le 

successive modificazioni e integrazioni, per quanto attiene le 

specializzazioni equipollenti e affini; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 2052 del 30.12.2024, avente ad oggetto 

“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per 

l'anno 2025. Approvazione definitiva. Finanziamento agli Enti del S.S.R. per 

l’anno 2025 – assegnazione ed erogazione in via provvisoria.”; 

 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 480 del 20.05.2025, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-

2027”; 

 

RICHIAMATI altresì: 

- la Legge regionale n. 16 del 14.11.2022, avente ad oggetto 

“Interventi a favore delle persone con disabilità e riordino dei servizi 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  509 del 23/05/2025 
 

Atto n. 509 del 23/05/2025  Pag. 3 di 5  

sociosanitari in materia”. Approvazione “Documento linee operative 

finalizzate all’istruzione e all’organizzazione della Struttura Complessa 

– Servizi per la Disabilità”; 

- il proprio decreto n. 1063 del 16.10.2024, riportante sostanzialmente 

il medesimo oggetto, con cui è stato approvato il “Documento linee 

operative finalizzate all’istruzione e all’organizzazione della Struttura 

Complessa – Servizi per la Disabilità”; 

- il proprio decreto n. 1265 del 11.12.2024, avente ad oggetto “L.R. 

16/2022 Modifica Atto Aziendale”, con cui si è disposto di sostituire, 

nell’organigramma aziendale, l’originaria denominazione della SOC 

con quella nuova, ovvero Disabilità; 

 

RILEVATO che nel documento sopra indicato, si precisa che: 

-  in considerazione delle finalità e della tipologia di interventi, 

unitamente agli aspetti gestionali e amministrativi implicati, la SOC 

Disabilità è concepita come una struttura operativa tecnica a valenza 

sociosanitaria, con funzioni di governo, programmazione e 

realizzazione degli interventi previsti, in conformità a quanto previsto 

dall’art. 17 della L.R. 16/2022, dalla DGR n. 1690/2023 e volto ad 

assicurare l’erogazione delle prestazioni riconducibili agli artt. 27 e 

344 del DPCM 12.01.2017 

-  la SOC Disabilità deve pertanto necessariamente basarsi su modelli 

organizzativi già sviluppati ed esistenti all’interno dei servizi per la 

disabilità dell’Azienda, nonché sul progressivo sviluppo, anche 

mediante l’implementazione di ulteriori funzioni, compiti e relativi 

profili professionali di natura sociosanitaria e sanitaria, in conformità 

all’articolazione delle strutture e dei processi organizzativi previsti 

dall’Atto aziendale; 

 

ATTESO che, proprio in ragione della specificità della funzione in argomento 

nel panorama organizzativo aziendale, risulta strategico individuare 

tempestivamente una figura professionale in possesso dei requisiti 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  509 del 23/05/2025 
 

Atto n. 509 del 23/05/2025  Pag. 4 di 5  

necessari, volti a supportare la direzione strategica in questa delicata fase di 

avvio della struttura ed in un’ottica di progressivo consolidamento della 

stessa; 

 

RITENUTO pertanto di dare avvio ad un bando pubblico, volto ad acquisire 

una unità di dirigente psicologo in possesso di pluriennale comprovata 

competenza ed esperienza in materia di servizi ed interventi per le disabilità 

e i disturbi del neurosviluppo, mediante la procedura di mobilità volontaria 

prevista dall’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  

 

RITENUTO pertanto di quantificare in una unità il fabbisogno di risorse da 

acquisire tramite la mobilità volontaria, con il profilo di dirigente psicologo di 

psicologia (ruolo sanitario; profilo professionale: psicologi; posizione 

funzionale: dirigente psicologo; disciplina: psicologia; area di psicologia); 

 

DATO ATTO che l’acquisizione in argomento si rendono improcrastinabile al 

fine di assicurare i servizi essenziali e le attività istituzionali insopprimibili; 

 

ESAMINATI lo schema dell’avviso all’uopo predisposto, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente decreto, e ritenuto conforme alla 

normativa vigente in materia; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  509 del 23/05/2025 
 

Atto n. 509 del 23/05/2025  Pag. 5 di 5  

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di 

 

1) emettere un avviso di mobilità volontaria per la copertura a tempo 

pieno e indeterminato del sotto indicato posto: 

- ruolo: sanitario 

- profilo professionale: psicologo 

- posizione funzionale: dirigente psicologo 

- disciplina: psicologia 

- area: di psicologia 

- posti: n. 1 

per le esigenze della SOC Disabilità; 

 

2) approvare, a tal fine, il relativo bando, che formano parte integrante 

del presente provvedimento. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 Bando mobilita Psico Disabilita 2025.pdf 

 
 
Uffici notificati: 

 



 Atto n. 509 del 23/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 23/05/2025 11:43:36
IMPRONTA: 236D515619218325C4BBD2A509363931D5CAD47B0BE423692E8BA1A7137222C7
          D5CAD47B0BE423692E8BA1A7137222C7E765786C6C907402AB0694C0A560ABEE
          E765786C6C907402AB0694C0A560ABEEB96F2F70A236313F14F279FE09B84631
          B96F2F70A236313F14F279FE09B846318EB1887800E26AED16147F2ECC75873A

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 23/05/2025 11:46:08
IMPRONTA: 64CB1EBB1D7E018F8823A4E340D384ED9204E719329A64A5320F8AD1C5A263A0
          9204E719329A64A5320F8AD1C5A263A0091299D14DE8A9B24B61BE29936D1896
          091299D14DE8A9B24B61BE29936D1896F81CE0ACB29037CA95C69FBDE68CA362
          F81CE0ACB29037CA95C69FBDE68CA3628AFAB9B545619CBC1839EC167FA0DBAD

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 23/05/2025 11:53:50
IMPRONTA: 6D240E2992225DC2157A675945E087480916D000DEC231D471A3411944119F6E
          0916D000DEC231D471A3411944119F6E3A6781CACF490F29A2DAB4617A3BDD7C
          3A6781CACF490F29A2DAB4617A3BDD7C5F6B42306E80B3FBCDC6ADC13CEE8259
          5F6B42306E80B3FBCDC6ADC13CEE8259821A1AD1D693E9CFF4C75FA7F7882CBC

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 23/05/2025 12:03:41
IMPRONTA: 75AECED98041BD6D00D2C6DE9DACB2E440A2E6B5B94BE5A98C058D563F673393
          40A2E6B5B94BE5A98C058D563F67339378DD055B1F3B4473530922F39B6E22D3
          78DD055B1F3B4473530922F39B6E22D337AC331EC6FD0599EFF7739C07C111C9
          37AC331EC6FD0599EFF7739C07C111C9197F84B54E7333E05CD18BAFF740BBCC



 

 

 

 
  

 
 
 
 
 

Decreto n. 509 del 23/05/2025 
Oggetto: Emissione avviso di mobilità volontaria per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 (uno) posto di dirigente psicologo della disciplina di 
psicologia, per le esigenze della SOC Disabilità. 

 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 509 del 23/05/2025 viene pubblicato in data 23/05/2025 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 509 del 23/05/2025 è divenuto esecutivo in data 23/05/2025 ai 
sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 509 del 23/05/2025 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 23/05/2025     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Catia Mauro 
 



 Atto n. 509 del 23/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CATIA MAURO
CODICE FISCALE: MRACTA73L65L483A
DATA FIRMA: 23/05/2025 13:15:13
IMPRONTA: A73F4606C2CFFD9DBA87304B3E4807F03328F8C23995FADF4BA4AFB31A65DE7D
          3328F8C23995FADF4BA4AFB31A65DE7DB96F9473B4E7920622DC7345175275CF
          B96F9473B4E7920622DC7345175275CFCAFAA2596FB1BD111AA954C07A5A03D2
          CAFAA2596FB1BD111AA954C07A5A03D23FC4F6BEDBA456566EAC7B80E2C2128E


